
UCHWAŁA NR XLV/275/18
RADY GMINY REŃSKA WIEŚ

z dnia 19 października 2018 r.

w sprawie zmiany Statutu Gminy Reńska Wieś

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 z późn. zm.) Rada Gminy Reńska Wieś uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr III/19/02 Rady Gminy Reńska Wieś z dnia 30 grudnia 2002 r. w sprawie Statutu Gminy 
Reńska Wieś (Dz. Urz. Woj. Opolskiego Nr 22, poz. 550) wprowadza się poniższe zmiany: 

1. § 2 otrzymuje brzmienie: „Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o:

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 8 marca 1990 r. „o samorządzie gminnym”,

2) statucie – należy przez to rozumieć Statut Gminy Reńska Wieś,

3) gminie – należy przez to rozumieć Gminę Reńska Wieś,

4) organach gminy – należy przez to rozumieć Radę Gminy Reńska Wieś i Wójta Gminy Reńska Wieś,

5) radzie – należy przez to rozumieć Radę Gminy Reńska Wieś,

6) przewodniczącym Rady lub Przewodniczącym Obrad – należy przez to rozumieć Przewodniczącego Rady 
Gminy Reńska Wieś lub działającego, pod jego nieobecność, Wiceprzewodniczącego Rady,

7) radnym – należy przez to rozumieć radnego Rady Gminy Reńska Wieś,

8) sesji – należy przez to rozumieć sesję Rady Gminy Reńska Wieś,

9) komisji – należy przez to rozumieć komisję stałą lub doraźną Rady Gminy Reńska Wieś,

10) komisji Rewizyjnej – należy przez to rozumieć Komisję Rewizyjną Rady Gminy Reńska Wieś,

11) komisji Skarg, Wniosków i Petycji – należy przez to rozumieć Komisję Skarg, Wniosków
i Petycji Rady Gminy Reńska Wieś,

12) wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Reńska Wieś,

13) jednostkach pomocniczych gminy – należy przez to rozumieć jednostki pomocnicze Gminy Reńska Wieś,

14) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Gminy Reńska Wieś.”

2. uchyla się § 13

3. § 16  pkt.1 otrzymuje brzmienie: „Rada powołuje następujące komisje stałe:

1) Rewizyjną,

2) Społeczno – Oświatową,

3) Finansowo – Gospodarczą.

4) Skarg, wniosków i petycji.”

4. § 26 pkt.4 otrzymuje brzmienie: „O terminie, miejscu i proponowanym porządku obrad sesyjnych 
powiadamia się radnych najpóźniej na 7 dni przed terminem obrad, za pomocą poczty elektronicznej lub w inny 
skuteczny sposób.”

5. § 50 pkt.2 otrzymuje brzmienie „Obrady rady gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 
rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie 
internetowej Gminy.”

6. § 62 pkt. 1 otrzymuje brzmienie „Głosowanie jawne odbywa się przez podniesienie ręki oraz za pomocą 
urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych.”

7. § 72 pkt. 2  otrzymuje brzmienie: „Do posiedzeń komisji stałych stosuje się odpowiednio przepisy 
o posiedzeniach Komisji Rewizyjnej za wyjątkiem  §102. pkt 6.”

Id: B206508B-B5E4-4E0A-B492-D546E39FABCF. Podpisany Strona 1



8. W § 72 dodaje się pkt. 3 w brzmieniu: „Protokół Komisji Rady podpisuje protokolant oraz Przewodniczący 
Komisji lub osoba prowadząca posiedzenie.”

9. § 109 pkt.1 otrzymuje brzmienie: „Warunkiem utworzenia klubu jest zdeklarowanie w nim udziału przez co 
najmniej 3 radnych.”

10. Oznaczenie rozdziałów XII,IX,X,XI,XII otrzymują  następujące oznaczenia:

1) rozdział XII oznacza się jako rozdział VII,

2) rozdział IX oznacza się jako rozdział VIII,

3) rozdział X oznacza się jako rozdział IX,

4) rozdział XI oznacza się jako rozdział X,

5) rozdział XII oznacza się jako rozdział XI.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Reńska Wieś. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Reńska Wieś

Krystian Flegel

Id: B206508B-B5E4-4E0A-B492-D546E39FABCF. Podpisany Strona 2




